Miseratio omis in misericors est.

Misereor: a miser dī misereor reris misertus sum. Et est miser sererū sup miseriā alicuius condolere et cōpati. et oſtruit cū ḡtō et dō q̄nq̄: sed raro cū actō ī eodē sensu. et misereo res q̄d antiq̄tus fuit in v̄su et nō habebat p̄teritū. vñ misere ret et misereſ impsonalia. Misereſ oſtruit cū actō et ḡtō ut miseret me tui. Sūl̄ et oſtruit miseret ut me miseret tui: et me misertū est tui. Et nota q̄ misereor in eodē sensu et in eodē mō oſtruebat quo misereor fm̄ Hug. Et scias q̄ ista quinq̄ verba impsonalia oſtruit cū actō et ḡtō: Penitet et teſet miseret pudet et piget: ista accusatiūs iū ḡn̄ cū genitiūs. Sed q̄n̄ ponunt cū infinitiūs requiſiunt tñ actū: ut penitet me peccare: tñ ista duo miseret et teſet nō h̄nt p̄teritū sed tñ ſupplementationē: ut miseret miserebat misertū tu: teſet teſebat tē ſu: et oſtruit cū v̄troq̄ casu fm̄ Pris. transiūe: q̄r exponit ſic: Penitet me p̄cti: i. p̄nia p̄ctū h̄z me. Quidā tñ dicūt q̄ oſtruit cū actō ex vi cause mālis: et claudūt in ſe ſuppoſitū: ut pudet me tui: i. pudor tui h̄z me: hoc eſt de te. Dicūt et q̄ ista quinq̄ v̄ba impsonalia nō adiungunt cū infinitiūs niſi impsonaliē et rō eſt: q̄r ille infinitiūs ponit loco ḡtī: ut penitet me peccare. i. peccati: et iō nō p̄t ſupponere verbo p̄ſonali. et hec fuit opinio magistri et bñ. vide in peniteo.

Miseresco ſcis inchoa. de misereo res.

Misericors. cor cōponit cū miserū vel potius miserās: et dī h̄ et h̄ et h̄ misericors diſ: a cōpatiendo alienē miserie diſcius q̄ſi miserū vel miserās cor habēs ſup aliquē afflīctū cōpatiendo. vñ misericorditer aduer. et hec misericordia die: q̄r miserū vel miserans facit cor dolentis aliena miseria. et diſſert a miseratione: q̄r bñ velle misericordia eſt et bñ facere miserationis. eſt enī miseratio misericordie actio: q̄r misericordia tñ affectus cordis eſt quo cōpellit mur ut miseris ſubueniamus v̄l cōpatimur ſi ſuccurrere nō valeam̄: ſed miseratio ex ope cōprobat. vide in pius vbi ponit diſſertia inter misericordiā et pietatē.

Miseroſ raris ratiū tū a miser vel misereor dī. et eſt misera ri idem quod misereri: ſed misereri tantum cordis eſt et ſi ſubuenire nō poſſimus: ſed miserari ex ope cōprobat et oſtruit cū actō: ut misereor te. i. ſignū et opus misericordie tibi exhibeo. vñ h̄ et h̄ miserabilis et h̄ le: dignus miseratione q̄ſi misericordie vel miserie habilis. vñ miseras biliter aduerbiū: et h̄ miserabilitas tatis.

Miserrimus ma mū ui miser vide.

Missa a mitto tis dī h̄ missus ſi. i. nūcius: et h̄ missa ſe. i. mūcia. et hinc in eccl̄ia dī missa: q̄r p̄ces n̄ras ferat et mittat ad deū: ſi missa dī p̄prie in tpe ſacrificij q̄n̄ cathecumini foras mittunt clamante leuita. Si q̄ſ ſremāſerit cathecum minus erat foras: et inde missa: q̄r ſacris altaris iteresse nō p̄n̄t: q̄r nōdū regenerati noſcunt. Sed p̄t queri an ſacerdos plures missas dicere poſſit i die. Ad h̄ dico q̄ nō dī pluries in die cōicare ut ſaltē q̄tū ad vñ ſi die repreſen tet vñitas dī ſice paſſionis: et vt q̄tū ad aliqd reuerentia ſacrf exhibeat ſemel tñ ſumendo: ſacerdos tñ eſt q̄ſi pſona publica: et iō oportet q̄ nō ſolū p̄ ſe ſed p̄ alijs eſt celebret: et iō neceſſitate cogente poſſet pluries celebret in die. ſi aut̄ neceſſitas nō cogat fm̄ q̄ dī de conſe. diſtin. i. ſufficiat ſacerdoti ſemel in die missā celebret: q̄r xp̄ ſe mel paſſus eſt et totū mūdū redemit. Sex aut̄ caſiū ex cipiunt in quibus ſacerdos p̄t pluries missā in die celebret. Unus in die natalis dī in quo p̄t cantare tres in alijs vō diebus p̄t cantare duas in ſequentiibus caſiibus: vñ p̄ defunctis: et alia de die ſi neceſſe fuerit. Item ppter neceſſitatē peregrinor et hospitū cōmeantiū et infirmor: et forte ppter neceſſitatē nuptiarū vbi t̄ps laberaretur: ita tñ q̄n̄q̄ celebret vltra duas ppter aliquaz neceſſitatē nec aliq̄ cā adulatioñis vel cupiditatis: q̄r tunc peccaret grauiſ. vñ versiū: Una dies missā tñ modo poſtulat vñ. Excipit defunctus certe cū peregrino. Infirmitus cōmeans dī natalis et hospes. Et mulier nubēs cū t̄ps labit illi. Tres vult natalis: niſi binas cetera querūt.

Consueuit eſt queri vtrū degradatus poſſit celeb̄ missā. Ad h̄ dicendū eſt fm̄ theologos et veritatē q̄ gradatus q̄ ordinē nō amittit p̄tatem oſecrandi rete ſed iū ſecrandi ſibi auferit: et iō ſi ſecrat peccat mō liter: tñ ſecratū eſt. Et ſi diſcas ſacerdos a p̄tate epi auſpit poſſe ſecrare q̄ q̄n̄ ab epi degradat̄ videt hoſpol amittere. Dico q̄ epi nō dedit ordinē ſed de p̄ ministrū epi: et deus poſſet auferre ſed nō epi: q̄r nō eſt oſtūtus minister auferendi ordinē ſic ſecrēdi: q̄r pp̄ter epi ciā ſecrationis dī eſſe ordo pp̄petuus. Itē ſcias q̄ dema ſa poſſimus loq̄ duplicit̄: aut q̄tū ad id q̄d eſt eſſent in ea. f. corpus xp̄i: et ſic a quoq̄q̄ dicat bona eſt equi q̄r opus operatū equalitē bonū eſt et virtuosū. vel q̄tū id q̄d annexū eſt ſacrf et q̄ſi ſeriu: et ſic missa boni ſa dotis eſt melior q̄ ſilla mali: q̄r nō ſolū h̄z efficacia ope opato: ſi ex ope opante: et iō ceteris paribus moeſt audire missā boni ſacerdotis q̄ ſilla mali. Itē nonq̄ interdicit ſacerditi leproſo ne celebret publice corā pp̄ter horrore. tñ in ſecreto bñ p̄t ex deuotione celebre: niſi ſit adeo corruptus q̄ ministerū ſine piculo epi renō poſſit: leproſus tñ ad ſacerdotiū promoueri nōt̄.

P̄t eſt queri an fornicarij et ex cōicati et hereticū ſa dotes p̄n̄t h̄ ſacrm dispensare: et an debeat eius diſfeſtio a ſubtitis recipi. Ad hoc dicūt doctores: q̄ ſtatiū cū p̄ctō ad ſacrm eucharistie accedat: magis cedite in cumentū q̄ in pfectū. Quiq̄q̄ aut̄ oſtra ordinatione cleſie accedit p̄ obediētiā: peccat. Simoniaci vō et ſcītici et excōicati ex ſtatū ecclē a diſpensatione buſuſ ſunt ſuſpensi: q̄r ſunt extra vñitatē ecclē in qua ſacrf ferunt. Et ſi interdictū eſt concubinariis ſacerdotib⁹ ppter ſp̄ualitatē maxime que in hoc ſacrf requiriſt. canon dicit di. xxxiii. Null' audiat missā ſacerdotis qui ſicut in dubitate ſcubinā habere. vñ ſi aliq̄ ſi ab aliquo dicto ſacrm ſuſcipiat peccat: et ſic grām non ſequiſt diſſert a fornicarijs et alijs p̄dictis: q̄r alijs nō oſ ſo care in diuinis ſcienter quantūq̄ ſunt occulti: ſed ſo binarij ſacerdotes nō ſunt vitādi niſi ſint notori. Eroci notoriū tribus modis: vel p ſiniam q̄r coniuncti ſunt per confeſſionē in iure factā vel per rei euidentiā. ſi q̄do eſt ita manifestū q̄ nulla poſt tergiuersatione qui ri. Ab alijs aut̄ peccatorib⁹ licet ſacramenta recipi. di notorio tñ pleni' dicā in notorio. Itē vide in cōmu-

Missalis: a missa deriuat h̄ et h̄ missalis et hoc le: ad miſſalens: et hoc missale lis p quodā libro vbi oſtē ſteriū missle. et pducit ſa.